
opusdei.org

„Nešiokite vieni kitų
naštas“

Viešpats sako: „Aš jums duodu
naują įsakymą, kad jūs vienas
kitą mylėtumėte... Iš to visi
pažins, kad esate mano
mokiniai.“ O šventasis Paulius:
„Nešiokite vieni kitų naštas, ir
taip įvykdysite Kristaus
įstatymą.“ Neturiu ko pridurti.
(Kelias, 385)

birželio 21 d.

Apsižvalgę aplink save, galbūt
rastume priežasčių manyti, kad
meilė yra nepasiekiama dorybė. Bet,



viską apsvarstę antgamtiniu
požiūriu, atrasime priežastį: tai
nuolatinio ir intensyvaus
bendravimo su mūsų Viešpačiu
Jėzumi Kristumi stoka, ir
nemokėjimas atpažinti sieloje
Šventosios Dvasios veikimo, kurio
pirmasis vaisius kaip tik ir yra meilė.

Prisimindamas keletą apaštalo
patarimų – neškite vieni kitų naštas ir
taip įvykdysite Kristaus įstatymą –,
Bažnyčios Tėvas priduria: mylėdami
Kristų, mes nesunkiai pakęsime kitų
silpnybes, net to, kurio mes dar
nemylime, nes jo darbai nėra geri.

Štai taip atsiveria kelias, kuris
stiprina mūsų meilę. Manydami, kad
pirmiausia mums reikia imtis
humanitarinės veiklos, pagalbos
kitiems užduočių, bodintis Dievo
meilės, mes apsirinkame. Mums
nevalia apleisti Kristaus todėl, kad
rūpinamės savo sergančiu artimu, juk
privalome jį mylėti dėl Kristaus.



Nuolat žvelkite į Jėzų. Būdamas
Dievas, Jis nusižemino ir priėmė
tarno išvaizdą, kad galėtų tarnauti
mums. Tai vienintelis kelias, kuris
vertas pastangų. Meilė skatina
susivienyti, susitapatinti su mylimu
asmeniu. Susivieniję su Kristumi,
mes būsime kupini troškimo sekti
Juo šiame atsižadėjimo gyvenime,
nesavanaudiškai mylėti ir pasiaukoti
iki mirties. Kristus mums iškelia
alternatyvą: arba gyvensime
egoistiškai ir būsime vieniši, ar visas
savo jėgas atiduosime tarnavimui
kitiems. (Dievo bičiuliai, 236).

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/nesiokite-vieni-kitu-
nastas/ (2025-04-22)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesiokite-vieni-kitu-nastas/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesiokite-vieni-kitu-nastas/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesiokite-vieni-kitu-nastas/

	„Nešiokite vieni kitų naštas“

